VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8247/VPCP-QHĐP
V/v dự thảo ý kiến của Chính phủ về

dự án Luật Công đoàn (sửa đổi)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Về đề nghị của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại Công văn số
2536/TLĐ-CSPL ngày 07 tháng 11 năm 2024 về việc xin ý kiến của Chính phủ đối
với dự thảo Luật Công đoàn (sửa đổi), Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long
có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội và các bộ, cơ quan liên quan chuẩn bị ý kiến của Chính phủ đối với dự
thảo Luật Công đoàn (sửa đổi) theo quy định của Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật, trình Chính phủ trước ngày 15 tháng 11 năm 2024;

2. Giao Văn phòng Chính phủ, sau khi nhận được văn bản của Bộ Tư
pháp, khẩn trương thực hiện quy trình lấy ý kiến Thành viên Chính phủ về nội
dung dự thảo Ý kiến của Chính phủ đối với dự thảo Luật Công đoàn (sửa đổi);

3. Căn cứ kết quả tổng hợp ý kiến Thành viên Chính phủ thống nhất thông
qua và không có ý kiến khác nhau về các vấn đề lớn, giao Bộ trưởng Bộ Tư pháp
hoàn thiện văn bản tham gia ý kiến của Chính phủ đối với dự án Luật Công đoàn
(sửa đổi) và thay mặt Chính phủ, thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ ký văn
bản gửi Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; trường hợp Thành viên Chính phủ
có ý kiến khác về các vấn đề lớn của dự thảo Luật, yêu cầu báo cáo lại lãnh đạo
Chính phủ xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tư pháp, Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội biết, thực hiện./.

(Bản chụp Công văn số 2536/TLĐ-CSPL  ngày 07/11/2024 của Tổng Liên
đoàn Lao động Việt Nam và dự thảo Luật gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Ủy ban Xã hội;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh;
   các Vụ: KGVX; PL;
- Lưu: VT, QHĐP (2) LĐM.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-09T13:55:40+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!